
N°171 del 13/12/2005
OGGETTO: Illuminazione natalizia delle principali vie comunali.

Atto di indirizzo per la collaborazione con il “Comitato
da Via Nova a Porta a Selci”.

L’anno duemilacinque, addì 13 del mese di dicembre, alle ore 15, nel
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Santi, Rossi

Assenti: Togoli

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Comunale
Stefano Bertocchi, verbalizzante.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, come di consueto, anche quest'anno, nell'impossibilità di
provvedervi con totali oneri a carico del Comune, si procederà all'illuminazione
natalizia delle principali vie del centro storico a cura del "Comitato di Via Nova"
con sede in Volterra , nella persona del legale rappresentante Sig. Fazio
Massimo;

Preso atto altresì che, secondo la medesima consuetudine, il Comune
intende partecipare con un contributo finanziario alle spese relative;

Visto il contratto tra il "Comitato di Via Nova"  e la ditta Reica di Pontedera,
relativi all'installazione e noleggio degli impianti luminosi, per un totale di €
14.091,00;

Ravvisata l'opportunità di assegnare al Comitato un contributo finanziario,
nei limiti dello stanziamento di bilancio disponibile all'apposito capitolo, per le sole
spese di noleggio, montaggio e smontaggio e la fornitura di energia elettrica;

Atteso, altresì, che la scelta della tipologia delle installazioni è avvenuta
tenendo conto dell'esigenza di coordinare gli aspetti estetici;

Attesa l'opportunità di disporre l'assegnazione di tali contributi e gli indirizzi
per la loro erogazione al Responsabile del Servizio Sviluppo Economico ed
Attività Produttive;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
dell’atto;

Con voti unanimi resi nei modi di Legge;

D E L I B E R A

1. Di formulare al Responsabile del Servizio  «Sviluppo Economico ed Attività
Produttive» l'indirizzo in ordine all'assegnazione e corresponsione al comitato
in premessa indicato di un contributo pari ad €. 6.000,00  nei limiti dello
stanziamento disponibile negli opportuni capitoli di bilancio in proporzione alle
sole spese pure esse indicate in premessa, quale concorso del comune negli
oneri sostenuti dagli esercizi operanti nelle corrispondenti aree del centro
storico per l'illuminazione natalizia.

2. Di fornire, altresì, l'indirizzo che l'erogazione dei suddetti contributi avvenga ad
avvenuta rendicontazione delle spese sostenute da parte del Comitato e ad
avvenuta attestazione dello smontaggio degli impianti e del regolare ripristino
della situazione preesistente, fatta salva la facoltà di erogare, su richiesta del
Comitato, un acconto entro i limiti del 70 per cento dell'intero contributo, ad
avvenuta rendicontazione.



Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del
18/08/2000.


